Denique siue per fidem, siue per charitatem, siue (quod est verius) per vtrumque sponsemur Christo; erunt quidem nostra, quæ Christi sunt, & Christi quæ nostra sunt, vt Lutherus dicit, sed non eo modo, quo ipse dicit. Non enim nostra erit Christi iustitia, quia reputabitur nostra, sed nostra erit, quia causa erit iustitiæ in nobis in hærentis, nosque verè, & formaliter perficientis, quemadmodum nostra mortalitas, & cæteræ pœnæ, in quas per lapsum primi parentis incidimus, non fuerunt in Christo per solâ reputationem, sed per veram, & realem assumptionem. Lutherus enim parum liberalem sponsum nostrum facit, quem vult ea, quæ nostra sunt, re ipsa sibi assumere, ea verò, quæ sua sunt, nobiscum sola reputatione communicare. Sed de his hæctenus.

CAPVT XXIV.

Solutur argumentum sextum ex Scripturis pro sola fide.

POSTREMVM argumentum ex Scripturis illis accipiunt, quæ docent irritam fore promissionem, si lege, aut operibus nitatur, & non sola fide accipiatur. Rom. 4. *Si ex lege hereditas exinanita est fides, abolita est promissio.* Et ibidem: *Ideo ex fide, vt firma sit promissio.* Et Galat. 3. *Vt promissio ex fide daretur credentibus.* Et Galat. 5. *Euacuati estis à Christo qui in lege iustificamini.*

RESPONDEO, hoc argumentum solutum est, partim cap. decimo primo, in responsione ad quintam obiectionem: partim capite 19. in explicatione vocabulorum legis & operum. Summa est, docet Apostolus inanem fore fidem nostram, & irritam promissionem Dei, si iustificatio haberi possit per solam cognitionem legis, aut opera facta solis naturæ viribus. Nusquam autem docet, iustificari hominem ex sola apprehensione promissionis per fidem, aut iustificationem non pendere ex conditione operum. Quin potius infinitis locis Scriptura testatur, & iustificationem, & salutem pendere ex cōditione pœnitentiæ, & operum bonorum: *Nisi pœnitentiam egeritis, inquit Dominus, omnes similiter peribitis.* Luc. 13. & Matth. 19. *Si vis ad vitam ingredi, serua mandata.*

CAPVT XXV.

Solutur argumentum ex traditione veterum Patrum pro sola fide.

QVAMVIS aduersarij testimonia sanctorum Patrum non magni pendunt, cum ipsorum erroribus manifestè repugnent: tamen cupidè illa eadem colligunt, si quâdo in speciem saltem nobis contraria esse iudicant. Percurram igitur breuiter testimonia, quæ ab illis adferri solent, tametsi non ignorem iam ab vno, aut altero, fortasse etiam à plurimis ex nostris, fatis diligenter esse fermè omnia explicata.

PRIMO loco proferunt ex Origene in capite 3. epist. ad Romanos hæc verba: *Et dicit (Apostolus) sufficere solius fidei iustificationem, ita vt credens quis tantummodo, iustificetur, etiamsi nihil ab eo operis fuerit expletum.*